

Emne: L 114 om fonde og L 148 om socialøkonomiske virksomheder

Kære alle (hvis du ikke er ordfører på L 114 eller L 148, må du gerne videresende til den relevante ordfører)

Jeg fremsender hermed et brev om et problem for rigtig mange mennesker, der i dag gør en stor indsats på mange forskellige områder. Enten i en eksisterende fond eller i en forening eller anden selskabsform, der ønsker at blive etableret som en fond.

Jeg håber I vil tage Jer tid til at læse brevet, inden Erhvervsudvalget på tirsdag den 18. marts skal førstebehandle L 148 om socialøkonomiske virksomheder og retsudvalget samme dag skal beslutte om udvalgsbehandlingen af L 114 om fonde kan afsluttes.

Kort så handler det dels om at L 114 forhøjer kapitalkravet til fonde fra 250.000 kr. til 1 mio. kr. Også for eksisterende fonde.

Og L 148 om socialøkonomiske virksomheder, der skal fremme den type virksomheder, indeholder ikke et forslag om en særlig "undtagelsesfond", som foreslået af det udvalg, der har udarbejdet det oprindelige lovforslag.

Det kan virke som et teknisk, juridisk problem, men det har stor betydning for dels en lang række fonde, der i dag løser opgaver delvist for offentlige midler på en lang række områder, fx teatre, museer, undervisningsinstitutioner og sociale opholdssteder.

Og dels for de mange, der ønsker at drive en socialøkonomisk virksomhed, uafhængigt af det offentlige, i fondsregi, for at have de bedste muligheder for at etablere samarbejder med private virksomheder, store velgørende fonde mv. Virksomheder der ofte formår at få socialt udsatte med i et arbejdsfællesskab, samtidig med at de fx får løftet et lokalområde og løst nogle arbejdsopgaver, der ofte ellers ikke bliver løst.

Jeg vil gerne komme i foretræde i et eller begge udvalg, sammen med advokat Knud Foldschack, og forklarer nærmere om problemet og vores løsningsforslag.

I er også velkomne til at kontakte mig, hvis I har spørgsmål eller ønsker flere oplysninger.

Med venlig hilsen

Line Barfod  
Advokat

---

#### **Advokaterne Foldschack & Forchhammer**

Skindergade 23      TEL: (+45) 33 44 55 66  
Postboks 2257      FAX: (+45) 33 93 30 43  
1019 København K      WEB: [www.ecolaw.dk](http://www.ecolaw.dk)

---

Denne meddelelse er alene bestemt for den angivne modtager, og kan indeholde såvel private som fortrolige oplysninger. Har De ved en fejl modtaget denne meddelelse, bedes De straks orientere afsenderen og slette meddelelsen.

This message is intended only for its addressee and can contain private and confidential information. Have you by mistake received this message please immediately inform the sender and delete the message.